
JESTEŚCIE PRAWDZIWYMI  
SZCZĘŚCIARZAMI
Dwadzieścia osiem małżeństw z gminy 
Krzymów w ubiegłym roku obchodziło Złote, 
Diamentowe i Żelazne Gody. Jubileuszowe 
pary spotkały się piątego lutego na oko-
licznościowej uroczystości zorganizowanej 
przez Iwonę Kubiak-Klejnę, Kierownik Urzę-
du Stanu Cywilnego w Krzymowie.

DZIEWCZYNY WIEDZĄ NAJLEPIEJ, JAK 
ZAPOBIEGAĆ POŻAROM
Antonina Derda i Natalia Kośniowska zaję-
ły pierwsze miejsca w swoich kategoriach 
w gminnych eliminacjach Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapo-
biega pożarom”.

BAL NA CZEŚĆ WSZYSTKICH, KTÓRZY SIĘ 
ZMIENIAJĄ. NA LEPSZE
Autorską interpretacją andersenowskiej baśni 
„Królowa Śniegu” rozpoczęła się tegoroczna 
zabawa choinkowa w Szkole Podstawowej 
im. Jana Brzechwy w Paprotni. 

PRIORYTETOWE DZIAŁANIA  
DZIELNICOWYCH
Właściwe oznakowanie posesji w Brzeźnie 
i zaprowadzenie porządku przy jednym ze 
sklepów w Krzymowie, to priorytetowe działa-
nia dzielnicowych gminy Krzymów na pierw-
sze półrocze tego roku.

PRACOWALI SPOŁECZNIE NA RZECZ 
JEDNOSTKI I GMINY
Wiele pracy i czasu poświęcili w ubiegłym 
roku strażacy z Paprotni na remonty remizy 
i garażu. Walne Zebranie Sprawozdawcze 
za 2019 rok druhny i druhowie z tej jednost-
ki odbyli ósmego lutego.
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NOWY SAMOCHÓD NA NOWY ROK
Anna Skupień, Dyrektor Oddziału Wielko-
polskiego Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych, prze-
kazała Warsztatowi Terapii Zajęciowej 
w Paprotni kluczyki do nowego busa.

MARZĄ O ZMIANIE WOZU BOJOWEGO
Jednogłośne absolutorium otrzymał pierw-
szego lutego Zarząd Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Kałku na Walnym Zebraniu Spra-
wozdawczym za 2019 rok.
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FESTIWALOWE PĄCZKI
Jedenaście rodzajów pączków przygoto-
wały Koła Gospodyń Wiejskich na drugi 
gminny Festiwal Pączka. W tym roku odbył 
się on w świetlicy wiejskiej w Rożku Krzy-
mowskim.
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ULICE SZCZEPIDŁA  
PRZYPRAWIONE ZIOŁAMI
Radni gminy Krzymów spotkali się dwunastego lutego na dziewiętnastej 
sesji. Podjęli na niej oczekiwaną przez mieszkańców Szczepidła uchwałę 
w sprawie nadania nazw ulic w tej miejscowości.

Fot. P. Markowski

Oczywiście nie była to jedyna uchwała, nad 
którą pochylili się radni, jednak dla miejsco-
wości Szczepidło bardzo istotna.

— W Szczepidle rośnie liczba mieszkańców 
i nie sposób było do nich dotrzeć. Sam wielo-
krotnie w związku ze swoją pracą zawodową 
próbowałem dotrzeć do mieszkańców i napraw-
dę jest to uciążliwe. Nawet, gdy zapytać napo-
tkanego mieszkańca o daną posesję, nikt nie był 
w stanie wskazać, jak tam dojechać. Nadanie 
nazw ulicom uporządkuje tę sprawę. To już 
nie chodzi o listonoszy czy kurierów, ale przede 
wszystkim o służby ratunkowe: straż, policję 
i pogotowie, żeby mogły dotrzeć na miejsce na 
czas — mówi Leszek Staszak, Przewodniczący 
Rady Gminy Krzymów. 

Wiadomo już, jak będą się nazywały ulice. 
Konsultacje w tej sprawie trwały od kilku mie-
sięcy. Odbywały się spotkania z mieszkańcami, 
z władzami gminy i początkowo to mieszkań-
cy zaproponowali listę nazw. Jednak później 
urzędnicy uznali, żeby nie wprowadzić chaosu 

i postanowili oznaczyć poszczególne ulice na-
zwami ziół.

Inną uchwałą było określenie wzoru de-
klaracji o wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi przez właściciela 
nieruchomości. Uchwała ta pozwoli miesz-
kańcom składać takie deklaracje i dokonywać 
opłat drogą elektroniczną.

Tradycyjnie już radni uchwalili zmiany 
w budżecie. Te największe dotyczyły wydat-
ków związanych z oświatą.

— Ponad siedemset tysięcy złotych zostało 
wpisane na wkład do projektu na dofinanso-
wanie termomodernizacji pałacu w Brzeź-
nie, z którego korzysta szkoła podstawowa. 
Kolejnym wydatkiem związanym z oświatą 
było zabezpieczenie dwudziestu pięciu tysięcy 
złotych na – mam nadzieję, że to wystarczy – 
przygotowanie dokumentacji technicznej wraz 
z kosztorysem dotyczących rozbudowy szkoły 
w Paprotni. Jako radni chcemy zaznaczyć, że 
nie mówimy o rozbudowie, tylko na razie sa-

mej dokumentacji, gdyż radni jednogłośnie 
stwierdzili, że jeśli poznamy szacunkowe kwoty, 
z jakimi musimy się zmierzyć w budżecie i zna-
leźć takie środki, dopiero wtedy radni podejmą 
decyzję o rozbudowie, bądź o przełożeniu tej 
inwestycji na lata późniejsze — mówi Leszek 
Staszak. 

Gośćmi sesji byli też mundurowi z Komi-
sariatu Policji w Starym Mieście, którzy przed-
stawili działania priorytetowe dla gminy Krzy-
mów na pierwsze półrocze tego roku. | mar.

POWRACA GRUPA WSPARCIA DLA OFIAR PRZEMOCY  
W RODZINIE
Rośnie liczba wszczętych procedur Niebieskiej Karty w gminie Krzymów, dlatego przy Gminnym 
Ośrodku Pomocy Społecznej zostaje reaktywowana grupa wsparcia dla ofiar przemocy domowej.

— Widzimy, że każdy z nas nie jest wol-
ny od problemów. Nowa pani kierownik 
GOPS-u zauważyła, że można reaktywować 
grupę wsparcia, której celem jest spotkanie się 
osób mających podobny problem i dającej moż-
liwość rozwiązania w najlepszy, wypracowany 
przez tę grupę sposób. Bo często lustrem naszych 
problemów jest drugi człowiek i jeśli spotkamy 
się w takim gronie, połączy nas niedola, a być 
może w tym kręgu będą osoby, którym udało się 
przezwyciężyć ten problem i one powiedzą, jak 
zaradzić tej niedoli, to wtedy wszystko wyda-
je się łatwiejsze — mówi Danuta Mazur, Wójt 
Gminy Krzymów.

Grupa, lub jeśli będzie taka potrzeba – gru-
py są przeznaczone dla osób dorosłych. Osób, 
które doświadczają przemocy bądź borykają 
się z trudną sytuacją życiową niekoniecznie 
wynikającą z przemocy, ale innych nieprzy-
chylnych okoliczności życiowych.

Nie da się jednak ukryć, że w gminie Krzy-
mów rośnie liczba zakładanych Niebieskich 
Kart, potwierdzająca fakt narastania zjawiska 
przemocy. Brak fachowej pomocy w tym za-
kresie osobom w kryzysie oraz spora odległość 

od Konina spowodowała, że Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Krzymowie, wychodząc 
naprzeciw problemowi, zainicjował utworze-
nie na terenie gminy Krzymów grupy wsparcia 
dla kobiet doznających przemocy. 

— W ostatnim czasie liczba procedur zwią-
zanych z Niebieską Kartą zwiększyła się o czte-
ry i w tym momencie mamy w gminie około 
dziesięciu. Mówię około, ponieważ cały czas 
sytuacja się zmienia i nie wiemy, co nam dzi-
siejszy dzień przyniesie. Ale musimy zadziałać, 
aby wyjść z pomocą do osób w kryzysie, aby dać 
im pomoc — mówi Łucja Kozłowska, Kierow-
nik GOPS-u w Krzymowie.

Kim są sprawcy przemocy w gminie 
Krzymów? Nie da się stworzyć jednolitego 
portretu. Są to mężczyźni w wieku od dwu-
dziestu do siedemdziesięciu lat. Nie da się po-
dzielić ich na grupy zawodowe, wiekowe czy 
inne kategorie. Podobnie jest w przypadku 
ofiar. Są to jednak kobiety w różnym wieku. 
W znacznej części w rodzinach z procedurą 
Niebieskiej Karty jest obecny alkohol i praw-
dopodobnie środki psychoaktywne. Praw-
dopodobnie, gdyż potwierdzony jest tylko 

alkohol.                                                         
Pierwsze spotkanie odbyło się dwudzie-

stego piątego lutego o godzinie szesnastej 
w siedzibie Gminnej Komisji Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych i Narkomanii 
w budynku Urzędu Gminy w Krzymowie. 
Osoby zainteresowane mogą się kontaktować 
z ośrodkiem, dzwoniąc pod numer 63 241-30-
31 lub 63 241-37-78, albo odwiedzając oso-
biście placówkę. Wszyscy zgłaszający się do 
grupy wsparcia będą mieli zapewnioną ano-
nimowość.

Grupa jest otwarta. Spotkania mają cha-
rakter wspierająco-edukacyjny. Czas trwa-
nia zajęć grupy wynosi trzydzieści dziewięć 
godzin. Czas każdego ze spotkań będzie po-
dyktowany potrzebą grupy. Zajęcia prowadzi 
Jacek Biskupski - doktor nauk społecznych, 
mediator, specjalista ds. przemocy w rodzi-
nie, trener w programie korekcyjno-eduka-
cyjnym dla sprawców przemocy w rodzinie, 
członek Gminnych Zespołów Interdyscypli-
narnych, między innymi w Krzymowie oraz 
kierownik Ośrodka Poradnictwa Rodzinnego 
i Interwencji Kryzysowej w Ślesinie. | mar.
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DO SERCA PRZYTUL PSADO SERCA PRZYTUL PSA

Do przytuliska trafiły w lutym dwa psy. Je-
den z nich błąkał się po polach w Brzezińskich 
Holendrach, drugi przy stacji paliw w Genowefie. 
Natomiast nowe domy znalazły również dwa pie-
ski. Oba trafiły do rodzin spoza gminy Krzymów.

W prowadzonym przez Tomasza i Małgo-
rzatę Opszalskich przytulisku na adopcję cały 
czas czekają pieski. Każdy, kto zdecyduje się 
wziąć psa do domu, otrzyma zdrowe i przy-
gotowane pod względem psychicznym do 

życia w rodzinie zwierzę. Oznacza to, że pies 
nie boi się człowieka, pozwala wyprowadzić 
się na smyczy, nie zachowuje się agresywnie, 
czyli jest zsocjalizowany. 

Ponadto psy są wysterylizowane i zachi-

piesek około dwuletni

NELI

pies roczny

OLAF

suczka około dwuletniapies dwuletni

suczka około trzyletniasuczka, około dwuletnia pies, ma około sześciu miesięcy

MIKISANTOS

MASZAKALADIKO

Wszystkie prezentowane w galerii pieski są 
przygotowane do adopcji pod względem spo-
łecznym i zdrowotnym. Są łagodne, po szcze-
pieniach, odrobaczone i odpchlone.

powane. Tomasz Opszalski zapewnia, że z za-
interesowanymi adopcją osobami spotka się 
o każdej odpowiadającej tym osobom porze. 
Tomasz Opszalski ma również szeroką wiedzę 
i długoletnie doświadczenie w szkoleniu i wy-
chowywaniu psów, z czego warto skorzystać.

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem z ho-
telem mieści się w Brzeźnie przy ulicy Siennej 
13 B. Zainteresowani adopcją lub usługami 
hotelowymi proszeni są o wcześniejszy kon-
takt telefoniczny. Dzwonić należy pod numer 
509-516-517 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na Facebo-
oku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeź-
nie lub Tomasz Małgorzata.

Dwa psy odłowione i dwa wyadoptowane – to lutowy bilans sytuacji w Przytulisku dla Zwierząt w Brzeźnie.

Recytatorzy – uczniowie szkół z gminy Krzymów, czwartego 
marca wezmą udział w eliminacjach gminnych Międzypowia-
towego Konkursu Recytatorskiego „Czerwieńcie, zieleńcie się 
słowa”.

RECYTATORZY NA START

To już dwudziesta ósma edycja tego kon-
kursu, ale uczniowie z gminy Krzymów będą 
w nim brali udział po raz pierwszy.

Eliminacje gminne odbędą się czwar-
tego marca w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Brzeźnie. Konkurs przewiduje trzy kate-
gorie wiekowe: dla uczniów klas I-III, IV-VI 
i VII-VIII. Każda szkoła ma prawo wytypo-
wać po trzech recytatorów z każdej kategorii 
wiekowej. Jury wybierze najlepszych, którzy 
pojadą na eliminacje rejonowe do Kramska. 
Finał konkursu jest natomiast organizowany 
w Strzałkowie. W jury zasiądą Marcin Trzę-
sowski, aktor Teatru im. Wojciecha Bogu-
sławskiego w Kaliszu oraz Krzysztof Kędzio-
ra, Dyrektor GOK-u w Brzeźnie, prywatnie 
także autor i reżyser sztuk teatralnych.

— Promując nasz konkurs, rozmawia-
łam z nauczycielami i prosiłam, aby to oni 
pomogli wybrać dzieciom repertuar. Regu-
lamin nie określa, jakie to mają być wiersze. 
Wiadomo, że ma być to poezja publikowana 
i, jeżeli mamy młodych recytatorów, to taka, 
aby oni tę poezję rozumieli — mówi Danuta 

Pydyńska, Specjalistka do spraw projektów 
kulturalnych Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie.  | mar. 

Dwadzieścioro seniorów z gminy Krzymów w wieku 65+ 
rozpoczęło naukę na kursach komputerowych. Zajęcia odbywają 
się dwa razy w tygodniu w Paprotni, w budynku przy Centrum 
Sportów Ekstremalnych.

Fot. P. Markowski (2x)

E-SENIORZY

Uczestnicy kursu zostali podzieleni na dwie 
grupy, przed- i popołudniową. Na zajęciach se-
niorzy spędzą dziewięćdziesiąt godzin podzie-
lonych na dwadzieścia dwa spotkania. Celem 
kursu jest nauka uczestników obsługi kompute-
ra, od umiejętności włączenia go przez umiejęt-
ność napisania pisma, stworzenia dokumentów, 
obrazów. Kursanci nauczą się też bezpiecznego 
korzystania z Internetu, aby potrafili odnaleźć 
w nim potrzebne informacje, logować się do 
bankowości elektronicznej i wykonać operacje 
płatnicze oraz korzystać z mediów społeczno-

ściowych.
— To też jest dopasowywane do ich potrzeb. 

Kładziemy nacisk na to, co ich najbardziej inte-
resuje. Jestem zadowolona, uczestnicy kursu są 
bardzo otwarci i to się najbardziej liczy. To, że 
gdzieś tam są potknięcia, to nie jest ważne. Waż-
ne jest, że oni cały czas próbują. I tak dotrwamy, 
mam nadzieję, do końca — mówi prowadząca 
zajęcia Marzena Kałużna, trenerka w firmie 
Kompetencje Cyfrowe, realizującej projekt.

Kurs potrwa do maja. Zajęcia prowadzone 
są we wtorki i czwartki. | mar.

facebook.com/gok.brzeznoJESTEŚ NA BIEŻĄCO ? 
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NOWY SAMOCHÓD NA NOWY ROK
Anna Skupień, Dyrektor Oddziału Wielkopolskiego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przekazała 
Warsztatowi Terapii Zajęciowej w Paprotni kluczyki do nowego busa.

Uroczystość miała miejsce trzydziestego 
pierwszego stycznia i miała wyjątkową opra-
wę, ponieważ rozpoczęła się mini recitalem 
Marty Pocztowskiej, utalentowanej skrzy-
paczki pochodzącej z gminy Krzymów. Jest 
absolwentką Państwowej Szkoły Muzycznej 
im. I. J. Paderewskiego w Koninie w klasie 
skrzypiec mgr Jana Szkalskiego. W 2014 r. 
rozpoczęła naukę w Ogólnokształcącej Szkole 
Muzycznej II stopnia im. Jadwigi Kaliszew-
skiej w Poznaniu, w klasie prof. Marcina Ba-
ranowskiego. Jest laureatką ogólnopolskich 
konkursów muzycznych, a od roku 2013 
instrumentalistką Lusławickiej Orkiestry 
Talentów prowadzonej przez Europejskie 
Centrum Muzyki Krzysztofa Pendereckiego 
we współpracy z CEA – złożonej z najzdol-
niejszych uczniów klas skrzypiec, wiolonczeli 
i kontrabasu w Polsce.

Po wysłuchaniu Marty Pocztowskiej, 
wszyscy uczestnicy tego wydarzenia wyszli 
na dwór i w szczycie siedziby warsztatu byli 
świadkami poświęcenia samochodu przez 
księdza Wojciecha Kaźmierczaka oraz prze-
cięcia wstęgi.

PFRON dofinansował zakup samochodu 
z „Programu Wyrównywania Różnic Między 
Regionami III”. 

— Fundusz dołożył do zakupu osiem-
dziesiąt tysięcy złotych, natomiast samochód 
kosztował ponad sto dwadzieścia tysięcy. 
Ten program ma służyć temu, aby różnego 
rodzaju bariery były wyrównywane, a więc 
bariery transportowe, jak w przypadku tego 
warsztatu, czy bariery architektoniczne. Ta-
kich samochodów w Wielkopolsce i takich ba-
rier zostało w ubiegłym roku zlikwidowanych 

Fot. P. Markowski

trzysta sześćdziesiąt na kwotę pięciu i pół mi-
liona złotych, natomiast w całej Polsce była to 
kwota sześćdziesięciu pięciu milionów złotych 
— mówi Anna Skupień. 

W pozyskaniu pieniędzy ważna była 
współpraca funduszu z Powiatowym Cen-
trum Pomocy Rodzinie w Koninie oraz wła-
dzami gminy Krzymów.

— Ta współpraca zawsze jest i myślę, że 
będzie niezależnie od tego, kto będzie wójtem. 
Ja jestem zachwycona i czuję się tu przeszczę-
śliwa. Ale chcę podkreślić i pociągnąć dalej 
łańcuszek, że słowa wójta to niewiele, bo wójt 
może tylko prosić. Tak naprawdę sprawcą tego 
dobra jest rada gminy, bo to ona podejmuje 
decyzje. I zapewniam, że decyzje w tak waż-
nych sprawach jak warsztaty, nigdy nie wzbu-
dziły oporu i zawsze wnioskowane pieniądze 
czy pomoc przechodziły ze stuprocentowym 
udziałem radnych. Ja im ogromnie dziękuję za 
zrozumienie — mówiła Danuta Mazur, Wójt 
Gminy Krzymów.

Leszek Staszak, Przewodniczący Rady 
Gminy Krzymów przyznał, że to faktycznie 
rada przyznaje pieniądze, ale wnioskuje o nie 
wójt.

— Przyglądając się waszym działaniom, 
to nie może być inaczej, niż że te środki należy 
przekazywać. Jest tutaj integracja lokalnej spo-
łeczności, dużo ciepła, ogrom pracy włożony 
przez pracowników i uczestników warsztatów. 
Ja deklaruję, że jeśli będzie taka potrzeba, zro-
bimy wszystko, żeby te warsztaty nadal two-
rzyły i działały na rzecz społeczności lokalnej 
— mówił Leszek Staszak.

Nowy samochód był potrzebny warszta-
tom.

— Tu jest środowisko wiejskie i można 
powiedzieć, że bez środka transportu warsztat 
terapii miałby trudności w funkcjonowaniu. 
Do każdego dojeżdżamy, każdego zabieramy 
i to jest fajne, że mamy z nowym rokiem nowy 
samochód — mówi Dariusz Urbański, Kie-

rownik WTZ w Paprotni.
Aktualnie jest trzydzieścioro pięcioro 

uczestników warsztatów, z transportu korzy-
sta trzydzieścioro troje z nich.

Bus służy podopiecznym i wszyscy bardzo 
go sobie chwalą.

— Nowy samochód jest bardzo ładny, wy-
godny, dużo jest w nim miejsca, fajnie się jeź-
dzi. W porównaniu z poprzednim jest w nim 
więcej miejsca i ma wygodniejsze fotele. Sa-
mochód jest też miejscem naszych rozmów. Po 
drodze mówimy sobie, co kto robił w weekend, 
co będziemy robić w warsztacie — mówi Dag-
mara, uczestniczka warsztatu.

Uroczystość zakończyła się poczęstun-
kiem przygotowanym przez uczestników 
placówki. | mar.

PIĘKNIEJĄ STRAŻNICA I JEJ OTOCZENIE
— Rok sprawozdawczy można uznać za udany, zarówno pod względem finansowym, jak i realizacji przedsięwzięć, które zostały wy-
konane — mówi Sylwester Grabiński, Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Głodnie.

Strażacy z tej jednostki spotkali się czterna-
stego lutego na Walnym Zebraniu Sprawozdaw-
czym za 2019 rok. W roku sprawozdawczym 
dużo się działo, szczególnie pod względem re-
alizowanych inwestycji. Można je podzielić na 
inwestycje infrastrukturalne i w sprzęt przeciw-
pożarowy. W pierwszym przypadku najważ-
niejsza była budowa nowej instalacji kanaliza-
cyjnej dla remizy w Głodnie.

— Dzięki dotacji udzielonej przez Urząd 
Gminy w Krzymowie, udało się przeprowadzić 
prace związane z wymianą sieci kanalizacyjnej 
wraz ze zbiornikiem na nieczystości płynne. Pra-
ce związane z montażem zbiornika i przebudo-
wą sieci wykonała firma zewnętrzna, natomiast 
w ramach zadań własnych przeprowadzono sze-

reg prac porządkowych po wykonanej inwestycji. 
Kwota dotacji udzielonej przez urząd gminy to 
pięć tysięcy złotych — mówi Sylwester Grabiń-
ski.

Ale inwestycji było więcej. Kolejną było 
utwardzenie destruktem placu przed budyn-
kiem strażnicy. Destrukt udało się pozyskać 
dzięki wsparciu urzędu gminy, natomiast 
w układanie podłoża i destruktu zaangażowali 
się druhowie, jak i mieszkańcy okolicy, niezwią-
zani ze strażą.

— Dzięki uprzejmości i dobroci tych ludzi 
staramy się te prace realizować, bo nie na wszyst-
ko starcza pieniędzy. Ale dzięki takim ludziom, 
którzy poświęcili nam swój czas, mogliśmy przy-
gotować podłoże pod destrukt przed remizą — 

Fot. P. Markowski (2x)

mówi Sylwester Grabiński.
W tym roku planowane jest utwardzenie 

części placu za remizą, jednak najważniejszą in-
westycją ma być otynkowanie budynku. Ma to 
być tynk cienkowarstwowy, powiązany z mon-
tażem parapetów.

W minionym roku strażakom z Głodna 
udało się pozyskać też sporo sprzętu przeciw-
pożarowego. Dzięki dofinansowaniu z Mini-
sterstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w wysokości pięciu tysięcy złotych, udało się 
kupić zestaw sportowo-pożarniczy, na który 
składają się wąż ssawny super elastyczny dwie 
sztuki, wąż tłoczny 52 cztery sztuki, wąż tłocz-
ny 75 dwie sztuki, prądownica sportowa dwie 
sztuki, rozdzielacz kulowy jedna sztuka i jedną 
sztukę smoka ssawnego. Za dotację udzieloną 
przez Fundusz Sprawiedliwości jednostka za-
opatrzyła się w pilarkę do betonu i stali, opry-
skiwacz ciśnieniowy, podnośnik ręczny, dwie 
drabiny nasadkowe, nożyce do drutu i młot 

ciężki. Dotacja opiewała na kwotę dziesięciu 
tysięcy złotych. Z własnego budżetu jednostka 
kupiła dwa komplety strojów pszczelarskich 
z wyposażeniem.

W planach na ten rok, poza tym, co jest na 
stałe wpisane w działanie jednostki, czyli goto-
wością do wyjazdów do akcji ratowniczo-ga-
śniczych, udziałem w gminnych i parafialnych 
uroczystościach, zawodach sportowych oraz ak-
cjami prewencyjnymi i edukacyjnymi w szkole, 
zarząd chce dokończyć zaplanowane inwestycje 
oraz przeszkolić kilkoro druhów.

— Staramy się sukcesywnie szkolić druhów, 
żeby posiadali wymagane kwalifikacje, ponie-
waż strażak-ratownik, będący w Jednostce Ope-
racyjno-Technicznej musi mieć odpowiednie 
wyszkolenie i stan zdrowia — mówi Sylwester 
Grabiński.

W ubiegłym roku OSP Głodno była dyspo-
nowana raz do wyjazdu. Było to gaszenie poża-
ru w tej miejscowości.

W roku sprawozdawczym jednostka liczyła 
trzydziestu ośmiu druhów. W trakcie zebrania 
jeden z nich zgłosił rezygnację.

Warto podkreślić, że zebranie zostało 
sprawnie i profesjonalnie przygotowane i po-
prowadzone. Prezes jednostki podziękował 
wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób wspie-
rali i zamierzają wspierać Ochotniczą Straż 
Pożarną w Głodnie, w tym paniom przygo-
towującym poczęstunek na nieoficjalną część 
zebrania. | mar.
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Dwadzieścia osiem małżeństw z gminy Krzymów w ubiegłym roku obchodziło Złote, Diamentowe i Żelazne Gody. 
Jubileuszowe pary spotkały się piątego lutego na okolicznościowej uroczystości zorganizowanej przez Iwonę Ku-
biak-Klejnę, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Krzymowie.

Fot. P. Markowski (2x)

JESTEŚCIE PRAWDZIWYMI SZCZĘŚCIARZAMI

W jej trakcie małżeńskim jubilatom 
zostały wręczone Medale za Długoletnie 
Pożycie Małżeńskie, życzenia, dyplomy 
i upominki.

— Drodzy państwo, jesteście ogromny-
mi szczęściarzami, że w takiej sile, w takim 
wieku, macie obok siebie jeszcze drugą oso-
bę. Bo właśnie w momencie, gdy człowiek 
ma więcej czasu, gdyż nam, troszeczkę 
młodszym, zawsze go brakuje, macie z kim 
usiąść, nawet się pokłócić, czy rozumieć się 
bez słów — mówiła Danuta Mazur, Wójt 
Gminy Krzymów.

Leszek Staszak, Przewodniczący Rady 
Gminy Krzymów zwrócił uwagę na to, że 
każda ze świętujących par ma swoją hi-
storię, ale wszystkie łączą wzajemny sza-
cunek, miłość, tolerancja, które stanowią 
podstawę trwałości każdego małżeństwa.

Roman Gęziak, Zastępca Wójt Gminy 
Krzymów życzył jubilatom zdrowia i aby 
doczekali w dobrym zdrowiu kolejnych 
okrągłych jubileuszy.

Po życzeniach przyszedł czas na wrę-
czenie małżeństwom medali, dyplomów 
i upominków. Uczynili to Danuta Mazur, 
Leszek Staszak, Roman Gęziak oraz Iwona 
Kubiak-Klejna.

— W ubiegłym roku obchodziliśmy 
pięćdziesiątą rocznicę ślubu. Aby związek 
był trwały, trzeba się rozumieć. Jeden lep-
szy, drugi gorszy, to się bilans zeruje. Trze-

ba też sobie wybaczać, bo przecież nikt nie jest 
doskonały. Do pewnego czasu, szczególnie, 
gdy byliśmy młodsi wybaczaliśmy sobie wie-
le razy. Ale cichych dni nie było. Były głośne 
najwyżej. A teraz wystarczy, że spojrzymy na 
siebie. Nie musimy nic mówić — opowiadają 
Maria i Ryszard Grabarczykowie. 

— Zawsze mamy około dwudziestu kil-
ku par obchodzących jubileusze małżeńskie. 
Kolejny rok też będzie obfitował w tę liczbę. 
Niestety, z roku na rok mamy coraz mniej 
małżeństw, które mogą się pochwalić takim 
stażem. Niemniej będziemy takie uroczystości 
organizować. Chcę dodać, że dzisiejsze jubi-
leusze, to jest hołd dla par, które miały swój 
jubileusz w zeszłym roku. Niestety, otrzymali-
śmy medale z opóźnieniem, stąd przyjęcie od-
bywa się na początku nowego roku — mówi 
Iwona Kubiak-Klejna. 

Z danych Głównego Urzędu Statystycz-
nego wynika, że w Polsce rozwodzi się co 

Antonina Derda i Natalia Kośniowska zajęły pierwsze miejsca w swoich kategoriach w gminnych eliminacjach Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”.

DZIEWCZYNY WIEDZĄ NAJLEPIEJ, JAK ZAPOBIEGAĆ POŻAROM

Fot. P. Markowski

Laureaci szkolnych etapów spotkali się 
w gminnym finale dziewiętnastego lutego 
w szkole w Paprotni. W sumie dziesięcioro 
uczniów. To mniej niż w ostatnich latach.

— Główną przyczyną jest to, że późno 
dostaliśmy informację o tym, że eliminacje 
gminne powinny się zakończyć do piętnastego 
lutego, a zawsze był to piętnasty marca. Infor-
macja dotarła do szkół z końcem semestru, 
były ferie świąteczne, ferie zimowe i nie zosta-
ło zbyt wiele czasu, żeby przygotować uczniów 
do tego turnieju — twierdzi Jan Czaja Prezes 
Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Krzymowie.

Uczestnicy turnieju musieli rozwiązać test 
składający się z dwudziestu pytań przygoto-
wanych przez komendanta Tomasza Opszal-
skiego i zarząd gminny. Testy sprawdzała 
komisja, której przewodniczącym był Piotr 
Karczewski, Anna Młodziniak – sekretarzem, 
Elżbieta Śmigielska, Magdalena Pecelerowicz 

i Radosław Rusek – członkami.
W kategorii do klas szóstych zwycięży-

ła Antonina Derda ze szkoły podstawowej 
w Paprotni, zdobywając siedemnaście punk-
tów. Jak przyznaje, nie uczyła się długo, tylko 
kilka dni, ale w każdym z nich poświęcała 
na naukę półtorej godziny. Na co dzień nie 
interesuje się strażą pożarną, a w konkursie 
wzięła udział dla sportu.

W kategorii siódmych i ósmych klas zwy-
ciężyła Natalia Kośniowska z siódmej klasy 
Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Smól-
niku, zdobywając piętnaście punktów. Natalia 
też na co dzień nie interesuje się strażą po-
żarną, a turniej potraktowała jako wyzwanie. 

Zwyciężczynie jako pierwsze mogły so-
bie wybrać nagrody, które ufundował Urząd 
Gminy w Krzymowie. Będą też reprezento-
wać gminę Krzymów na powiatowych elimi-
nacjach turnieju. | mar.

trzecie małżeństwo. Średnio z około czterna-
stoletnim stażem. Być może więc w przyszło-
ści będzie coraz trudniej organizować takie 
spotkania jubileuszowe.

— Trzymam kciuki za wszystkie swoje 
młode pary i za wszystkie pary, które w naj-
bliższych latach spodziewają się swoich jubi-
leuszy. Ja jestem dobrej myśli — dodaje Iwona 

Kubiak-Klejna.
Ostatnim elementem części oficjalnej 

był toast za pomyślność i wspaniałe dni, 
które czekają w przyszłości. Toast wygło-
siła Danuta Mazur. Po nim zabrzmiało 
„Sto lat” zaśpiewane przez wszystkich 
obecnych na uroczystości. Obszerną gale-
rię zdjęć znajdą Państwo na stronie www.
krzymow.pl. | mar.

50. rocznicę – Złote Gody – obchodzili: Sławomira i Stanisław Augustyniakowie, Ze-
nobia i Jan Biernatowie, Irena i Stanisław Budni, Jadwiga i Piotr Chojnaccy, Barbara i Jan 
Glapowie, Maria i Ryszard Grabarczykowie, Zofia i Lucjan Grabowscy, Barbara i Jerzy Gro-
chocińscy, Krystyna i Czesław Ignaczakowie, Zofia i Tadeusz Jacolikowie, Halina i Benedykt 
Janiakowie, Alicja i Stanisław Kałkowscy, Teresa i Józef Kamińscy, Irena i Kazimierz Kapuściń-
scy, Anna i Bernard Kubasikowie, Helena i Józef Kurzowie, Halina i Stanisław Marzolowie, 
Maria i Józef Matuszakowie, Jadwiga i Bronisław Olejnikowie, Zofia i Jan Wróblowie, Józefa 
i Jerzy Wrzesińscy oraz Zofia i Franciszek Zielińscy.

60. rocznicę – Diamentowe Gody – obchodzili: Sabina i Jan Gibaszkowie, Teresa 
i Leon Kowalewscy, Stanisława i Tadeusz Młodzieniakowie, Irena i Mieczysław Walczakowie 
oraz Daniela i Michał Ziemniarscy.

65. rocznicę – Żelazne Gody – obchodzili: Paulina i Stanisław Wolińscy.
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Fot. P. Markowski (2x)

W roku sprawozdawczym strażacy z Kał-
ku trzy razy wyjechali do akcji ratowniczo-
-gaśniczych. Jednostce udało się pozyskać 
sprzęt przeciwpożarowy, poprawiona zosta-
ła estetyka garażu oraz jego zabezpieczenie 
przez montaż nowej bramy. W garażu zostało 
też zamontowane ogrzewania gazowe. 

— Dwóch naszych druhów ukończyło 
w minionym roku szkolenie na naczelników, 
a trzech na dowódców. Te szkolenia były po-
trzebne, ponieważ część druhów wyjeżdża do 
pracy i jest wskazane, żeby ktoś inny mógł ich 
zastąpić. Braliśmy też udział w ćwiczeniach 
i manewrach gminnych — mówi Jerzy Lewan-
dowski, Prezes OSP w Kałku.

Strażacy współpracują z Niepubliczną 
Szkołą Podstawową w Smólniku, organizując 
pogadanki na temat bezpieczeństwa pożaro-
wego, pomagają też przygotować i przeprowa-
dzić etap szkolny Ogólnopolskiego Turnieju 
Młodzież Zapobiega Pożarom. W ubiegłym 
roku to uczennica szkoły w Smólniku wygrała 
w swojej kategorii eliminacje gminne, nato-
miast w powiatowych została sklasyfikowana 
na czwartym miejscu.

W Gminnych Zawodach Sportowo-Po-
żarniczych rozegranych w ubiegłym roku 
w Brzeźnie, drużyna dziewcząt z Kałku zajęła 
pierwsze miejsce, a na etapie powiatowym 
czwarte. Drużyna męska w gminnej rywali-
zacji znalazła się na trzecim miejscu.

Druhny i druhów z Kałku można było też 
dostrzec na gminnych i parafialnych uroczy-
stościach. W roku sprawozdawczym jednost-
ka skurczyła się o ośmioro członków. 

W tym roku władze jednostki chcą pod-
jąć działania w celu pozyskania nowszego 
wozu bojowego. Ten, którym dysponują, 

Jednogłośne absolutorium otrzymał pierwszego lutego Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałku na Walnym Zebraniu Spra-
wozdawczym za 2019 rok.

MARZĄ O ZMIANIE WOZU BOJOWEGO

jest eksploatowany od czterdziestu lat i bar-
dzo często się psuje. W planie budżetowym 
na ten rok, zarząd zwrócił się z prośbą do 
wójt gminy Danuty Mazur o zabezpieczenie 
w budżecie stu tysięcy złotych na samochód. 
Prośba ta wywołała dyskusję na temat tego, 
czy jednostka niebędąca w Krajowym Syste-
mie Ratowniczo-Gaśniczym, wyjeżdżająca do 
zdarzeń kilka razy w roku, powinna starać się 
o nowszy pojazd.

— Jeśli chodzi o ten samochód bojowy, bo 
tutaj panowie druhowie oczekują, żebym się 
ustosunkowała, więc przeanalizowałam wa-
szą działalność bojową: trzy wyjazdy do po-
żarów, ośmiu członków mniej. Jak to się ma? 
Oczywiście to wszystko rozważymy, ale moje 
obawy są takie, że niedługo remizy zmienią 
swój charakter w świetlice wiejską. I tak, jak 
w kuluarowych rozmowach z wami słyszę, 
że jest coraz mniej osób, które chcą działać. 
I myśląc o celowości wydawanych pieniędzy, 
najpierw musimy zobaczyć, że tym sprzętem 
będzie miał kto władać, że będzie taka potrze-
ba, a później – na szczęście dobrze, że to nie 
wójt dzieli te pieniądze lecz rada, będziemy 
patrzyć na co nas stać i później te pieniądze 
przydzielać — mówiła Danuta Mazur, Wójt 
Gminy Krzymów. 

Obecni na zebraniu poseł Tomasz Piotr 
Nowak i członek Zarządu Powiatu oraz rad-
ny powiatowy Ryszard Nawrocki bronili ma-
łych jednostek, mówiąc, że każdy wyjazd jest 
ważny, a fakt, że te nienależące do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego wyjeżdżają 
rzadziej, wcale nie znaczy, że są mniej prężne.

Jan Czaja, Prezes Zarządy Gminnego 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
w Krzymowie wyraził przekonanie, że ani 

wójt, ani radni nie odwróciliby się plecami do 
strażaków, lecz pomogą w miarę możliwości 
gminy.

Głos ponownie zabrała Danuta Mazur.
— Cały czas słyszałam w wypowiedziach 

kolegów „trzy wyjazdy, trzy wyjazdy”. Chyba 
ja zaczęłam i to tak pociągnęliśmy. Chciała-
bym, żeby to się nie skończyło takim niesma-
kiem, że tylko zauważyłam trzy wyjazdy i nic 
poza tym, jeśli chodzi o jednostkę z Kałku. 
Chcę wszem i wobec powiedzieć, szczególnie 
osobom, które bywają tu rzadko, że jednostka 
OSP w Kałku jest wzorcowa, jedyna w swo-
im rodzaju, w której od zawsze, na równym 
poziomie współpracowały panie i panowie. 
Oni się zawsze wspierają. Jeśli chodzi o wspie-
ranie jakiejkolwiek imprezy lokalnej, to chyba 
nie ma lepszej jednostki. I naprawdę tutaj ta 
praca jest zbiorowa i rodzinna, co wyróżnia tę 
jednostkę — mówiła wójt.

Tomasz Opszalski, Komendant Gminny 
ZOSP RP w Krzymowie, pochwalił jednostkę 
z Kałku za zaangażowanie. Odniósł się też do 
liczby wyjazdów i powiedział, że każdy jest 
ważny, gdyż ratuje czyjeś mienie i życie, że 
ważna jest sama gotowość do podjęcia dzia-
łań, nawet jeśli wyjazdów jest mało lub nie 
ma ich wcale.

Dyskusję zakończył Marek Pilarski, Czło-
nek Zarządu Powiatowego ZOSP RP w Koni-
nie i jednocześnie Zastępca Naczelnika OSP 
w Kałku.

— Chciałbym się odnieść do wypowiedzi 
pani wójt. I fajnie, że tę drugą wypowiedź też 
od pani usłyszeliśmy, bo troszkę inaczej za-
brzmiała jak ta pierwsza. Jako zastępca na-
czelnika i członek zarządu tej jednostki stwier-
dziłem, że muszę choćby w trzech zdaniach 

obronić swoją jednostkę i swój zarząd. Tak, 
pani wójt. Trzy wyjazdy mieliśmy w zeszłym 
roku. Czwarty niestety się nie udał, bo samo-
chód odmówił posłuszeństwa. Ze względu na 
lata, bo czterdzieści lat samochód, akumulato-
ry padły i nie wyjechaliśmy. Natomiast w tym 
roku mamy już dwa wyjazdy, a do końca roku 
jeszcze daleko. Z samochodem co chwilę są 
jakieś problemy. Niedawno przestały działać 
wycieraczki i tak dalej. Staramy się oczywiście 
na bieżąco go naprawiać. Jeśli chodzi o dru-
hów, to faktycznie tej młodzieży jest mało. Ale 
to nie jest tylko problem w OSP Kałek, bo to 
jest problem globalny, w całej Polsce. Widzi-
my to po naszej gminie, widzimy po gminach 
sąsiednich. Tych ośmiu druhów, którzy ode-
szli, to rozmawiałem z druhem skarbnikiem 
i co do dwóch czy trzech to są powyżej sześć-
dziesiątego piątego roku życia, nie mogą więc 
wyjeżdżać do akcji ratowniczo-gaśniczych. 
Na własne życzenie wypisali się, nie płacąc 
składek. I dwie druhny, które ukończyły stu-
dia, pracują na Śląsku, nie chcą wrócić na tę 
małą wieś i poprosiły, żeby je wykreślić. Nie 
ma sensu kogoś trzymać na liście tylko po to, 
żeby, nie wiem, mieć osiemdziesięciu druhów. 
Ja wiem, że to sto tysięcy złotych to odległy 
temat. Nie raz rozmawialiśmy z panią wójt, 
że gmina ma bardzo dużo wydatków. Ale nie 
ukrywam, że może nam się uda pozyskać ja-
kieś auto ośmio-dziesięcioletnie z Państwowej 
Straży Pożarnej, z przekazania. O to będziemy 
walczyć i myślę, że to nam się szybciej uda wy-
walczyć niż sto tysięcy z gminy. To taki mały 
żarcik — mówił Marek Pilarski.

Polemika w żaden sposób nie wpłynęła 
negatywnie na atmosferę zebrania. Szczegól-
nie w jego części nieoficjalnej. | mar. 

ŻYCZENIA, KWIATY I UPOMINKI DLA MAŁEGO DAWIDA I JEGO RODZICÓW
Wójt Danuta Mazur oraz Izabela Czaja, Zastępca Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Krzymowie, odwiedziły Dawida Ścibiorskiego 
z Kałku oraz jego rodzinę. To niecodzienne spotkanie miało miejsce szóstego lutego.

Fot. P. Markowski

Dawid urodził się pierwszego stycznia 
osiemnaście minut po północy, jako pierw-
szy mieszkaniec powiatu konińskiego, Wiel-
kopolski i jako drugie dziecko w Polsce.

— Mamy taką misję, bo to dla nas wiel-
ka radość, że pierwszy bohater urodził się 
w roku 2020 i chyba nie zdarzyło się jeszcze, 
żeby mieszkaniec gminy Krzymów przyszedł 
na świat jako pierwszy. Z tego tytułu chcemy 
rodzicom złożyć list gratulacyjny, a szczególnie 
połączyć to wydarzenie z otwarciem naszego 
żłobka i dlatego został przygotowany voucher, 

którym chcemy zagwarantować naszemu dzie-
ciątku miesięczny darmowy pobyt w żłobku, 
jeśli będzie to kiedyś potrzebne —mówiła Da-
nuta Mazur, przekazując jednocześnie koszyk 
z upominkami.

Dawid urodził się trzy tygodnie przed ter-
minem. W momencie urodzenia miał pięć-
dziesiąt dwa centymetry i wagę niecałych 
trzech kilogramów.

— Bardzo dobrze się czujemy. Malutki 
pięknie przybiera na wadze, waży już cztery 
kilogramy sześćset, więc wszystko jest w po-

rządku — mówi Justyna Ścibiorska, mama 
Dawida.

W nocy maluch zachowuje się spokojnie, 
choć ostatnio robił sobie przerwy we śnie 
między trzecią a szóstą rano. Dla jego mamy 
nie jest to jednak duży problem. 

Dawid spokojnie czuje się w ramionach 
mamy i babci. W przypadku babci pewnie 
wynika to z dużego doświadczenia, ponieważ 
dla rodziców Justyny Ścibiorskiej Dawid jest 
trzynastym wnukiem. Najstarszy urodził się 
w 2000, a najmłodszy w 2020 roku. | mar. 
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Autorską interpretacją andersenowskiej baśni „Królowa Śniegu” rozpoczęła się tegoroczna zabawa choinkowa w Szkole Podstawowej im. 
Jana Brzechwy w Paprotni. 

BAL NA CZEŚĆ WSZYSTKICH, KTÓRZY SIĘ ZMIENIAJĄ. NA LEPSZE

Fot. P. Markowski (3x)

To było duże wydarzenie. Sala gimnastycz-
na była wypełniona do ostatniego miejsca, 
a samochody parkowały nawet w odległości 
kilkuset metrów od szkoły.

— Serdecznie witam wszystkich, którzy 
przybyli na naszą zabawę choinkową. Możemy 
dzisiaj wspólnie podziwiać talenty wychowan-
ków naszej szkoły. Oddajmy im głos — mówiła 
Elżbieta Śmigielska, dyrektor szkoły.

I rzeczywiście, zaprezentowane widowisko 
teatralno-taneczno-muzyczne było ekspozycją 
licznych talentów uczniów szkoły i przedszko-

laków: talentów aktorskich, wokalnych i ta-
necznych.

Opowieść o Królowej Śniegu była autorską 
interpretacją baśni, przygotowaną przez na-
uczycielki Joannę Fukowską i Dorotę Wróbel. 
Oczywiście byli Kaj, Gerda i tytułowa Królo-
wa Śniegu. Było zwierciadło, którego odłamek 
utkwił w oku Kaja i zmienił jego osobowość; 
stał się obojętny, pozbawiony wyższych uczuć. 
Ale w drodze Gerdy do pałacu królowej w celu 
znalezienia przyjaciela, pojawiły się postaci 
niewystępujące w oryginale: choinka, gwiazd-

ka, bałwanki i pingwiny oraz anioł stróż.
— Nie szkodzi. My wtopiliśmy te postaci, 

nawet pingwinki, które miały stworzyć klimat 
Antarktydy, zimna. Dzieci zatęskniły za choin-
kami, gdzieś tam renifer jest. Może zbójników 
nie było, ale stwierdziliśmy, że dosyć tego roz-
boju na co dzień. Więc chcieliśmy, żeby to był 
bardziej aniołkowo-bajeczny świat — mówi 
Joanna Fukowska.

Ciekawa, momentami bardzo widowi-
skowa była choreografia, szczególnie taniec 
z pęknięciem zwierciadła czy zamieć śnieżna, 

gdzie materiały imitujące tumany śniegu były 
podświetlone niebieskimi żarówkami. Często 
w układach tanecznych pojawiały się elementy 
baletu.

Najważniejsze było jednak przesłanie. 
W finałowej scenie, Królowa Śniegu, widząc 
miłość Gerdy do Kaja, miłość, która zrzuciła 
z chłopca zaklęcie, sama się zmienia i wydaje 
bal na cześć miłości, przyjaźni i wierności.

— Czyli tego, co brakuje, że czasami trze-
ba zaprosić drugiego człowieka, trzeba umieć 
z nim rozmawiać, zrozumieć i wtedy jest więcej 
dobra, jest ciekawiej na tym świecie. Więc niech 
ten lód topnieje również na co dzień — powie-
działa Joanna Fukowska. 

Po części artystycznej, dyrektor Elżbieta 
Śmigielska wręczyła podziękowania osobom 
wspierającym pracę szkoły. Tuż po tym przed-
szkolaków i uczniów szkoły odwiedził Mikołaj. 
Oczywiście po to, by rozdać im prezenty.

A kiedy Mikołaj uczynił swą powinność, 
rozpoczęła się zabawa taneczna. | mar.

W szkole i oddziałach przedszkolnych w Szczepidle, jak co roku zorganizowane zostały uroczystości z okazji Dnia Babci i Dziadka. Uczniowie 
zaprosili dziadków dziewiętnastego, a przedszkolaki dwudziestego pierwszego lutego.

Fot. archiwum (2x)

HERBATKA DLA BABCI I DZIADKA

Uczniowie i maluchy przygotowały dla 
nich specjalny program artystyczny, recyto-
wały wiersze, śpiewały piosenki i tańczyły. 
Niejednej babci i dziadkowi łezka kręciła 
się w oku. To były naprawdę wyjątkowe dni, 
pełne uśmiechu, radości i dumy. Po części 
artystycznej dzieci wręczyły własnoręcznie 
przygotowane upominki.

Goście zostali też zaproszeni na herbatę 
i słodki poczęstunek. Na koniec dziadkowie 

oraz bacie wspólnie z wnukami bawili się 
przy znanych utworach. Nie zabrakło rów-
nież ciekawych konkursów oraz zagadek. 

— Szczęśliwe i rozpromienione twarze 
babć i dziadków po raz kolejny ukazały 
nam, jak ważne są takie spotkania i wspól-
nie spędzone chwile z wnukami — podsu-
mowała Katarzyna Grajek, nauczycielka  
z oddziału przedszkolnego.  | mar.

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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Jedenaście rodzajów pączków przygotowały Koła Gospodyń Wiejskich na drugi gminny Festiwal Pączka. W tym roku odbył się on 
w świetlicy wiejskiej w Rożku Krzymowskim.

FESTIWALOWE PĄCZKI

Fot. P. Markowski (3x)

— Jest to świetna impreza integracyjna. 
Bawimy się, bo to jest wspaniałe spotkanie 
pań, które pasjonują się sprawami kulinarny-
mi — mówi Danuta Pydyńska, Specjalistka 
do spraw projektów kulturalnych Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

Oficjalnego otwarcia dokonała wójt Da-
nuta Mazur.

— Jest mi niezmiernie miło, że rok temu 
z inicjatywy pani Danusi Pydyńskiej rozpoczę-
ły się wspólne działania wszystkich kół gospo-
dyń z gminy Krzymów i jest to kontynuowane. 
Bardzo się cieszę, że możemy być razem, i że 
zachcieli państwo, żebym i ja uczestniczyła 

w tym Festiwalu Pączka, i mam nadzieję na 
wspaniałą zabawę. Tak, że wszystkiego dobre-
go. Rozpoczynam ten festiwal smaków — mó-
wiła wójt. 

Do zabawy, podobnie jak rok temu 
w Krzymowie, zgłosiły się wszystkie gminne 
koła gospodyń: z Brzeźna, Paprotni, Krzymo-
wa, Rożka i Szczepidła. Przygotowane przez 
nie pączki oceniała komisja w składzie: Ka-
tarzyna Hryciuk – doktor nauk rolniczych 
z zakresu technologii żywności i żywienia 
człowieka, nauczycielka przedmiotów ga-
stronomicznych w Zespole Szkół Ekono-
miczno-Usługowych w Żychlinie, Arkadiusz 

Jaskot – gastronom, ponad dwadzieścia pięć 
lat w zawodzie, właściciel firmy cateringowej 
Amfood w Koninie, wcześniej szef kuchni 
w hotelu Atut w Licheniu i hotelu Mikorzyn 
w Mikorzynie. Prowadzi warsztaty dla mło-
dzieży, sam również uczestniczy w wielu kon-
kursach i kursach, dzięki którym nieustannie 
rozwija swoje umiejętności kulinarne, czyli 
swoją pasję. Był szefem zespołu, który w 2002 
roku zdobył główną nagrodę w Ogólnopol-
skim Konkursie Stołów Wigilijnych, organi-
zowanym przez hotel Sobieski w Warszawie.

Trzecim członkiem komisji degustacyjnej 
był Przemysław Domagalski, Dyrektor Gmin-

nego Ośrodka Kultury w Kramsku
— Pan Przemek jest z zawodu muzykiem, 

ale ma wysublimowane podniebienie. Jest sma-
koszem słodyczy i wypieków, szczególnie pącz-
ków. A jeśli chodzi o jego praktyki gastrono-
miczne, to specjalizuje się w przygotowywaniu 
wyszukanych śniadań, podawanych żonie do 
łóżeczka — mówiła Danuta Pydyńska.

Ostatnia część prezentacji jurora wzbudzi-
ła nieskrywany zachwyt wśród pań.

W czasie pracy komisji degustacyjnej 
występował zespół Brzeźnianki, bawiąc wi-
downię piosenkami ludowymi i biesiadnymi. 
Akompaniował im Tomasz Woźniak.

W końcu nadszedł czas ogłoszenia wy-
ników. Komisja uznała, że najsmaczniejsze 
pączki przygotowały panie z Koła Gospo-
dyń Wiejskich w… Rożku Krzymowskim. 
Przypomnijmy, że rok temu konkurs wygra-
ły również gospodynie festiwalu, czyli panie 
z Krzymowa.

— Ciekawe, czy to już będzie taka trady-
cja — śmiała się przewodnicząca komisji, Ka-
tarzyna Hryciuk i dodała, że gdyby konkurs 
miał uwzględniać technologię przygotowania, 
być może wynik byłby inny. Ale skoro miał 
to być najsmaczniejszy pączek, to zwycięzca 
był tylko jeden. Dała też dobrą radę na przy-
szłość, aby do konkursu wystawiać pączki 
najświeższe. Nie pieczone wcześnie rano, lecz 
w czasie jak najbliższym konkursowi. 

Po ogłoszeniu wyników, wręczeniu nagro-
dy głównej oraz dyplomów i upominków dla 
pozostałych kół, rozpoczęła się karnawałowa 
biesiada z jedzeniem pączków, kawą, herbatą 
i tańcami. Zabawę prowadził Maciej Popie-
larz. | mar.

Fot. archiwum

INSPIRACJE ZWIĘKSZAJĄ ZASIĘG
Już czwartego kwietnia będziemy świadkami drugiej edycji „Inspiracji wielkanocnych”. W tym roku konkurs na najpiękniejszy stół 
wielkanocny będzie miał zasięg międzygminny. 

Inspiracje po raz pierwszy zostały zorga-
nizowane w ubiegłym roku i cieszyły się du-
żym zainteresowaniem wystawców i odbior-
ców. W tym roku wydarzenie zwiększy zasięg 
z gminnego na międzygminny. Do konkursu 
na najpiękniejszy wielkanocny stół zostaną 
zaproszone nie tylko Koła Gospodyń Wiej-
skich z gminy Krzymów, ale też po jednym 
kole gospodyń z gmin należących do Lokal-
nej Grupy Działania „Stowarzyszenie Wielko-
polska Wschodnia”. 

W tym roku zmienił się regulamin na po-
trawę, która zostanie poddana ocenie.

— W zeszłym roku była to baba wielka-
nocna, ale po sugestiach ubiegłorocznych ju-
rorów zmieniamy warunki i proponujemy, 
aby uczestnicy wykonali jedną z wybranych 
przez siebie potraw wielkanocnych, które po-
dadzą do degustacji. Regulamin podaje żur, 
albo pasztet, albo jajka faszerowane, szynkę. 
Wtedy konkurs będzie o wiele ciekawszy i my-
ślę, że uczestnikom też będzie łatwiej zdecydo-

wać się na wybór — mówi Danuta Pydyńska, 
Specjalistka do spraw projektów kulturalnych 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

Po zakończeniu konkursu, wszyscy będą 
mogli degustować przygotowane potrawy.

W trakcie „Inspiracji wielkanocnych” 
zostanie rozstrzygnięty również konkurs na 
najpiękniejszą i na najwyższą palmę wielka-
nocną.

— Inspiracje w tym roku będą odbywać 
się czwartego kwietnia, czyli dzień przed Nie-
dzielą Palmową. To jest taki dobry okres na to, 
aby pokazać nam swoją palmę, otrzymać za 
nią nagrodę, a później szybko popędzić z nią 
następnego dnia do kościoła — mówi Danuta 

Pydyńska.
Poza konkursami, inspiracjom będą to-

warzyszyć inne atrakcje. Między innymi 
kiermasz wielkanocny, przygotowany przez 
Warsztat Terapii Zajęciowej w Paprotni, będą 
też występy artystyczne. Gwiazdą tego wyda-
rzenia będzie wspaniała kapela folklorystycz-
na Dzieci Kujaw z Kramska oraz wokalistki 
i wokaliści z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie. 

Regulaminy konkursów na najpiękniejszy 
stół wielkanocny i palmę wielkanocną znajdą 
Państwo na stronie www.krzymow.pl w publi-
kacji „Inspiracje zwiększają zasięg”. | mar.

Świat bez Kobiet nie miałby sensu, nie istniałby…
Dlatego, dziękując za to, że jesteście, składam z okazji Dnia Kobiet  
wszystkim Mieszkankom gminy Krzymów życzenia pogody ducha,  

spełnienia pragnień, dużo szczęścia, by w każdym dniu roku uśmiech  
na twarzy Pań gościł tak samo często, jak ósmego marca  

i nieskończoności szczęśliwych zdarzeń.

Leszek Staszak
Przewodniczący Rady Gminy Krzymów.
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Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie zaprasza do udziału w warsztatach etnograficznych pn. „Palma wielkanocna”.
PALMA NA WIELKANOC

— Naszą ofertę kierujemy do wszystkich 
osób zainteresowanych pielęgnowaniem i kul-
tywowaniem polskich tradycji związanych ze 
świętami wielkanocnymi, w tym przede wszyst-
kim do dzieci i młodzieży, a także nauczycieli 
plastyki, sztuki, wychowania wczesnoszkolne-
go oraz seniorów — mówi Danuta Pydyńska, 
Specjalistka do spraw projektów kulturalnych 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

Podczas warsztatów uczestnicy nauczą się 
wykonywać tradycyjne palmy wielkanocne, 
dowiedzą się z jakich materiałów je kompo-

nować, zapoznają się z symboliką palmy wiel-
kanocnej oraz wieloma ludowymi zwyczajami 
i wierzeniami z nią związanymi. 

Zajęcia poprowadzą: Jadwiga Tyksińska 
– twórczyni ludowa, wieloletnia działaczka 
społeczna związana z Gminą Kłodawa i jej 
okolicami, zaangażowana w swoją pracę twór-
czą ukierunkowaną na pielęgnowanie i kulty-
wowanie rodzimych tradycji i zwyczajów lu-
dowych. Jej dorobek artystyczny związany jest 
z malarstwem na desce, malarstwem na szkle, 
wycinankami, rzeźbą ludową, kujawskim wy-

KONKURS PLASTYCZNY „PALMA WIELKANOCNA”
REGULAMIN

PATRONAT:Wójt Gminy Krzymów
ORGANIZATOR: Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie
CEL:
- Celem Konkursu jest pielęgnowanie tradycji związanych ze świętami wielkanocnymi, pogłębienie 
wiedzy na temat symboliki i znaczenia palm w obrzędowości ludowej. 
- Konkurs ma charakter międzypokoleniowy i adresowany jest do dzieci i młodzieży szkolnej, dorosłych, 
osób indywidualnych, grup i rodzin.
- Realizacja Konkursu ma na celu integrację społeczności lokalnej poprzez działania artystyczne oraz 
wymianę doświadczeń i wiedzy na temat zanikającego zwyczaju własnoręcznego wykonywania palm. 
TERMIN I MIEJSCE: 4 kwietnia 2020 r., godz. 16.00. Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie
WARUNKI UCZESTNISTWA:
Uczestnicy Konkursu mają za zadanie wykonać własnoręcznie tradycyjną palmę wielkanocną. Prace 
wraz z wypełnioną kartą zgłoszenia należy dostarczyć w terminie do 31 marca 2020 r. do Gminnego 
Ośrodka Kultury w Brzeźnie (ul. Główna 70a).
Wprowadza się dwie kategorie Konkursu:

1. NAJPIĘKNIEJSZA PALMA WIELKANOCNA
dla osób indywidualnych lub zespołów 2-3 osobowych:
- do 9 lat 
- 10-15 lat 
- powyżej 15 lat (także dorośli)
Praca nie może przekraczać wysokości 1,5 m.

2. NAJWYŻSZA PALMA WIELKANOCNA
dla zespołów/grup, rodzin
- kategoria open
Palmę może wykonać rodzina lub grupa/zespół składająca się z dowolnej liczby osób. Warunkiem 
formalnym jest zaprezentowanie palmy w pozycji pionowej. 
Wszystkie zgłoszone na Konkurs palmy muszą być opatrzone metryczką. 
W przypadku pierwszej kategorii metryczka powinna zawierać imię i nazwisko, wiek uczestnika 
oraz miejscowość, z której uczestnik pochodzi, a w przypadku drugiej kategorii: imiona i nazwiska 
wykonawców oraz miejscowość, którą dany zespół reprezentuje.

sypywaniem wzorów piaskiem, kwiatami z bi-
buły, pająkami ludowymi, palmami wielkanoc-
nymi oraz pisankami.

Katarzyna Szołajska – twórczyni ludowa, 
terapeutka, prowadzi pracownię artystyczną 
w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Kłodawie. 
Prywatnie córka Jadwigi Tyksińskiej. Kulty-
wuje rodzime tradycje ludowe biorąc udział 
w wielu konkursach i festiwalach sztuki lu-
dowej. Wielokrotna laureatka Konkursu na 
Palmę Wielkanocną organizowanego przez 
Centrum Kultury i Sztuki w Koninie.

Warsztaty odbędą się dwudziestego pierw-
szego marca od godziny dziesiątej do dwuna-
stej w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brzeźnie. Udział w warsztatach na-
leży zgłosić telefonicznie do trzynastego mar-
ca, dzwoniąc pod numer 63 220 47 93. Liczba 
miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność 
zgłoszeń. Udział w warsztatach jest bezpłatny.

Szczegółowych informacji na temat warsz-
tatów udziela Danuta Pydyńska – tel. 603 683 
308, e-mail: pydynska@gmail.com.  | mar.

Osoby zainteresowane Konkursem mogą wziąć udział w nieodpłatnych warsztatach etnograficznych, 
podczas których nauczą się własnoręcznie wykonywać palmy wielkanocne. Warsztaty odbędą się 
21 marca 2020 r. o godz. 10.00, a poprowadzą je twórczynie ludowe z Kłodawy - Jadwiga Tyksińska 
i Katarzyna Szołajska. 
TECHNIKA:
Prace konkursowe muszą być wykonane z materiałów naturalnych i tradycyjnie wykorzystywanych do 
wykonywania palm, np.: żarnowiec, bukszpan, bazie, suche kwiaty, wydmuszki, wstążki, bibuła itp. 
Prace zawierające ozdoby plastikowe bądź zakupione (gotowe), nie będą oceniane.
OCENA I NAGRODY:
Palmy oceniane będą przez Komisję Artystyczną powołaną przez Organizatora, według następujących 
kryteriów:
- technika wykonania,
- pomysłowość,
- oryginalność,
- estetyka wykonania,
- wysokość (w przypadku II kategorii).
Ogłoszenie werdyktu, wręczenie dyplomów i nagród nastąpi podczas II GMINNYCH INSPIRACJI 
WIELKANOCNYCH w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie, 4 kwietnia 2020 r.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE:
1. Uczestnik Konkursu zezwala na wykorzystanie i przetwarzanie w bazie danych konkursu informacji 

osobowych zawartych na metryczce każdej z prac.
2. Uczestnik wyraża zgodę na wykorzystanie przez Organizatora materiałów dostarczonych do 

konkursu do działań informacyjno-promocyjnych.
3. Po rozstrzygnięciu Konkursu wykonawcy zabierają wykonane przez siebie palmy i zgodnie z polską 

tradycją mogą uczestniczyć z nimi w procesji upamiętniającej wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy 
podczas liturgii Niedzieli Palmowej.

4. Sprawy nieujęte w regulaminie rozstrzyga Organizator.
5. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmian w Regulaminie, jeżeli nastąpi taka konieczność 

i prawo ostatecznej jego interpretacji.
Szczegółowych informacji nt. Konkursu udziela Danuta Pydyńska tel. 63 220 47 93, kom. 603 683 308, 
e-mail: pydynska@gmail.com

KONKURS NA NAJPIĘKNIEJSZY STÓŁ WIELKANOCNY
REGULAMIN

PATRONAT: Wójt Gminy Krzymów
ORGANIZATOR: Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie
CELE:
Celem konkursu jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji wielkanocnych, propagowanie zwycza-
jów regionalnych, prezentowanie wytworów wielkanocnych i aranżacji stołów, a także integracja spo-
łeczności lokalnej oraz czerpanie radości z własnej pracy twórczej i możliwości jej prezentacji.
Uczestnictwo w konkursie daje okazję do podpatrzenia,  jak zgodnie z tradycją przygotować wystrój 
stołu świątecznego: jak go nakryć, udekorować i jakimi przysmakami staropolskiej kuchni zastawić. 

TERMIN I MIEJSCE: 4 kwietnia 2020 r. Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie. 
Program:  
14:00-16:00 - przygotowywanie stołów;  
16:00 - inauguracja II INSPIRACJI WIELKANOCNYCH, otwarcie Kiermaszu Wielkanocnego, ocena sto-
łów konkursowych;
16:10 - występy artystyczne; 
17:00 - rozstrzygnięcie Konkursu na Palmę Wielkanocną (osobny regulamin)
18:00 - rozstrzygnięcie Konkursu na najpiękniejszy stół wielkanocny oraz degustacja potraw.

UCZESTNICY:
W konkursie mogą wziąć udział sołectwa, Koła Gospodyń Wiejskich, wiejskie organizacje społeczne, 
stowarzyszenia, Kluby Seniora, uczniowie szkół gastronomicznych oraz inne grupy twórcze.
Każda reprezentacja przygotowuje i wystawia jeden stół. Liczba osób w reprezentacji jest dowolna.

ZADANIA KONKURSOWE:
1. Nakrycie stołu świątecznego dla czterech osób, na którym znajdą się:
- obowiązkowo: symbole świąteczne (koszyczek ze święconką, palma), tradycyjne potrawy, w tym wy-
roby i wypieki wielkanocne, elementy dekoracyjne (stroiki, pisanki, baranki, zajączki, świece, itp.)
- dodatkowo: inne produkty, kompozycje roślinne (kwiaty, bazie itp.), prace rękodzielnicze nawiązujące 
do tradycji Świąt Wielkiej Nocy przeżywanych w Wielkopolsce.
2. Przygotowanie do oceny jednej, tradycyjnej potrawy wielkanocnej (pasztet, jaja faszerowane, szyn-
ka, żur, baba, mazurek).
Każdy zespół powinien dysponować własnymi elementami dekoracyjnymi oraz bielizną i zastawą stoło-
wą. Organizator zapewnia stół o wymiarze 220x102cm.
Przygotowanie świątecznego stołu wykonuje się przed rozpoczęciem konkursu, w godzinach od 14:00-16:00.

KRYTERIA OCENY:
Komisja Konkursowa powołana przez Organizatora dokona oceny zadania pod względem aranżacji sto-
łu a także smaku, wskazanej przez zespół, jednej potrawy konkursowej, która powinna być ściśle 
związana z tradycją wielkanocną (pasztet, jaja faszerowane, szynka, żur, baba, mazurek).
Przy ocenie stołu Komisja kierować się będzie:

spełnieniem kryteriów obowiązkowych, biorąc pod uwagę:
- zawartość koszyczka (powinna być zgodna z tradycją) 
- przygotowanie palmy wielkanocnej (mała palma wielkanocna, stanowiąca dekorację stołu – nie zaś ta, 
zgłoszona do odrębnego konkursu – powinna być wykonana własnoręcznie),
- właściwy dobór potraw,
- dekoracje świąteczne,

spełnieniem kryteriów dodatkowych
- nawiązanie do tradycji,
- umiejętność łączenia tradycji z nowoczesnością,
- pomysłowość aranżacji,
- różnorodność prezentowanych produktów, dekoracji,
- elegancja i estetyka stołu.

NAGRODY:
Komisja spośród wszystkich uczestników wybierze jednego zwycięzcę, przyznając mu nagrodę główną 
w wysokości 500 zł. 
Komisja może ponadto wyróżnić dodatkowo jeden lub dwa zespoły, a także przyjąć inną gradację nagród.

WARUNKI UCZESTNICTWA:
Warunkiem uczestnictwa w Konkursie jest przesłanie lub osobiste dostarczenie do 20 marca 2020 r.  
wypełnionej Karty zgłoszenia na adres organizatora:
Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie ul. Główna 70a, 62-513 Krzymów lub gok.brzezno@o2.pl  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE:
1. Organizatory zastrzegają sobie prawo zmiany w regulaminie.
2. Organizatorzy mają prawo wykorzystania zdjęć przygotowanych stołów oraz uczestników konkur-

su do celów promocyjnych.
3. Interpretacja niniejszego regulaminu oraz rozstrzyganie kwestii spornych należy do Organizatora.

Szczegółowych informacji nt. Konkursu udziela:
Danuta Pydyńska tel. 63 220 47 93, kom. 603 683 308, e-mail: pydynska@gmail.com

mailto:gok.brzezno@o2.pl
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MIĘDZYPOKOLENIOWE SPOTKANIE
Dwudziestego drugiego stycznia sala Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzymowie wypełniła się maluchami z oddziału przedszkol-
nego Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Krzymowie, ich dziadkami i rodzicami. Dzieci przedstawiły widowisko mu-
zyczno-teatralne z okazji Dni Babci i Dziadka. 

Dzieci wcieliły się w role aktorów i zagra-
ły przedstawienie Jana Brzechwy „Na straga-
nie”. Następnie mali artyści z grup Starszaki, 
Średniaki i Maluszki z przejęciem zaprezen-
towali swoje umiejętności, grając na niety-
powych instrumentach – przyborach ku-
chennych, tańcząc oraz śpiewając, a przybyli 
goście, ze wzruszeniem słuchali miłych słów, 

kierowanych pod ich adresem. Nagrodą dla 
wspaniałych aktorów były gromkie brawa 
oraz szeroki uśmiech na twarzach wszyst-
kich widzów. 

Widowisko zakończyło się wręczeniem 
przez dzieci swoim ukochanym dziadkom 
upominkowych herbatek w słoiczkach wraz 
z życzeniami. Słodki poczęstunek dla zebra-

Fot. archiwum (3x)

FERIE Z SZACHAMI
Siedemdziesięcioro dwoje zawodników wzięło udział w Otwartym Turnieju Szachowym. Został on rozegrany trzeciego lutego 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie.

Pojawienie się tylu zawodników w cza-
sie ferii można uznać za sukces. Do Brzeźna 
przyjechały szachistki i szachiści z Konina, 
Ślesina, gminy Krzymów, Kościelca, ale też 
z Kalisza, Poznania i jeden z Ostrowca Świę-
tokrzyskiego. 

Uczestnicy turnieju zostali podzieleni na 
trzy grupy. 

W grupie A znalazły się dzieci z klas I-
-III. Wśród dziewczynek w tej grupie pierw-
sze miejsce zajęła Aleksandra Waliszewska 
z UKS-u Smecz Konin, drugie Alicja Micha-
lak z Konina, a trzecie Hania Michalak ze 
szkółki UKS-u Smecz Konin. Wśród chłop-
ców pierwszy był Piotr Sibilla z KTS-u Kalisz, 
drugie miejsce zajął Maksymilian Górecki 

z Hetmana Konin i trzecie Felicjan Pronobis 
z Hetmana Ostrowiec Świętokrzyski. Najlep-
szy z gminy Krzymów był Kajetan Michalak, 
który zajął czwarte miejsce.

W grupie B grały szachistki i szachiści 
z klas IV-VI. Wśród dziewczynek tryumfo-
wała Jagoda Świderska z UKS-u Kościelec, 
druga była Gabriela Zawadzka z KTS-u Ka-
lisz, a trzecia była Sofie Małek z UKS-u Smecz 
Konin. Najlepsza z gminy Krzymów była w tej 
kategorii wiekowej Aleksandra Szymczak. 
W grupie chłopców pierwsze miejsce zajął 
Mateusz Michno z Hetmana Konin, drugi był 
Tymoteusz Łachacz z MGOK Gambit Ślesin, 
a trzeci Miłosz Świderski z UKS-u Kościelec. 
Najlepszy z gminy Krzymów był Mikołaj Ja-

roszewski, który zajął piąte miejsce.
W grupie C grała młodzież z klas VII 

i wyższych oraz ze szkół średnich. Pierwsze 
miejsce zajęła Julia Waligóra z UKS-u Smecz 
Konin, drugie miejsce przypadło Natalii Ła-
pot z MGOK Gambit Ślesin a trzecie Julii 
Kowalskiej również ze ślesińskiego klubu. 
Z gminy Krzymów najlepsza była Oliwia Ra-
kiewicz.

Jeśli chodzi o chłopców, to najlepszy oka-
zał się Alan Kopczyński z MGOK Gambit 
Ślesin, drugie miejsce zajął Dominik Meloro-
wicz także ze Ślesina i trzecie Andrzej Serafin 
z Posady. Tuż za nimi, bo na czwartym miej-
scu uplasował się najlepszy zawodnik z gminy 
Krzymów – Szymon Wróbel.

— Turniej rozegraliśmy systemem szwaj-
carskim, w każdej grupie dziewięć rund, po 
piętnaście minut na zawodnika. Przewidzie-
liśmy nagrody dla pierwszych trzech miejsc 
w każdej grupie i kategorii wiekowej oraz na-
grody specjalne dla najlepszych zawodników 
z gminy Krzymów. Mieliśmy też nagrodę dla 
najmłodszego uczestnika. Okazał się nim pię-
cioletni Mikołaj ze Ślesina, który grał ze star-
szymi o kilka lat koleżankami i kolegami. Co 
prawda punktów nie zdobył, ale pierwsze szli-
fy ze starszymi kolegami już zostały zrobione 
— mówi Robert Majdecki, instruktor, sędzia 
i organizator imprez szachowych.

Organizatorem turnieju był Gminny 
Ośrodek Kultury w Brzeźnie. | mar.

WYPRAWA DO POWIDZA HITEM FERII

Frekwencja sięgała osiemdziesięciu pro-
cent uczniów szkoły. To bardzo dobry wynik.

— Zdecydowanie największym powodze-
niem cieszyła się wycieczka do bazy wojsko-
wej w Powidzu. Była zdecydowanie numerem 
jeden ferii. Numerem dwa było malowanie na 
tkaninach, bo dzieci miały fantastyczne po-
mysły. Warsztaty fotograficzne też wzbudziły 
spore zainteresowanie i efekty tych prac też 
są bardzo ciekawe. Dzieciaki robiły też dobre 
interesy, więc wszystkie dni udały się bardzo 
dobrze — mówi Katarzyna Swędrowska.

Tym wydarzeniom towarzyszyły kon-
kursy, które zostały rozstrzygnięte siódmego 
lutego. W konkursie na malowanie koszulek 
nagrody zostały przyznane w dwóch katego-
riach wiekowych. W młodszej grupie pierw-
sze miejsce zdobyła Zuzia z drugiej klasy, 
a w starszej Julka z siódmej. W konkursie 
na Janusza biznesu, czyli osobę, która zrobi-
ła największy utarg na kiermaszu najlepsza 
okazała się Weronika z siódmej klasy. Został 
również przeprowadzony konkurs fotogra-
ficzny. W tym przypadku największą liczbę 

lajków na Facebooku za swoje zdjęcia otrzy-
mał Hubert z pierwszej klasy, ale dodatko-
wa nagroda powędrowała do Julki, również 
z pierwszej klasy, która w ocenie technicznej 
zdobyła najlepsze zdjęcie. W ostatnim dniu 
ferii został przeprowadzony konkurs na zna-
jomość bazy wojskowej w Powidzu. W tym 
konkursie najlepsza była Weronika z siódmej 
klasy. Nagrodami były książki i gadżety. 

Uczniowie uważają, że pomysł na takie 
spędzenie jednego tygodnia ferii był trafny.

— Fajnie, że pani dyrektor wyszła z inicja-
tywą takich ferii. Była bardzo miła atmosfera. 
Myślę, że dobrze było się spotkać razem i coś 
fajnego porobić. Nie było mi trudno odejść od 
komputera czy smartfona, ponieważ chcia-
ło mi się przychodzić na te zajęcia, bo każdy 
dzień był innym, tematycznym zebraniem 
i mogliśmy się wykazać swoją wiedzą i swoimi 
zainteresowani — mówi Julia z siódmej klasy.

W pamięci uczniów zapadła też wyprawa 
do Powidza.

— Mogliśmy tam zobaczyć wiele samolo-
tów, wsiąść do helikoptera. Był również bardzo 

Szkoła Podstawowa w Szczepidle tętniła życiem przez cały drugi tydzień ferii. Z inicjatywy Katarzyny Swędrowskiej, dyrektor tej placówki, 
po raz pierwszy w historii w szkole odbywały się zajęcia feryjne

Fot. archiwum

nych gości stanowił z kolei okazję do roz-
mów i wspomnień. 

Atrakcją wieczoru była ścianka dekora-

cyjna do zdjęć, na której tle wykonano pa-
miątkowe fotografie z wnukami. | mar.

miły pan. Opowiadał nam o środkach bez-
pieczeństwa w lotnictwie. Odwiedziliśmy też 
Wojskową Straż Pożarną — mówi Szymon 
z szóstej klasy.

Uczniowie zgodnie stwierdzili też, że po 

takich feriach miło będzie się im wracało 
do szkoły i z nową energią rozpoczną naukę 
w drugim semestrze. Chcą też, aby zajęcia 
w czasie ferii zimowych odbywały się w szko-
le każdego roku. | mar.



10

LUTY 2020

PRACOWALI SPOŁECZNIE NA RZECZ JEDNOSTKI I GMINY
Wiele pracy i czasu poświęcili w ubiegłym roku strażacy z Paprotni na remonty remizy i garażu. Walne Zebranie Sprawozdawcze 
za 2019 rok druhny i druhowie z tej jednostki odbyli ósmego lutego.

Fot. P. Markowski (2x)

Rok sprawozdawczy przyniósł wiele pozy-
tywnych wydarzeń, sukcesów, ale i bolączek. 
Do sukcesów z pewnością należy zaliczyć 
wyniki sportowe: pierwsze miejsce w Turnie-
ju w Piłce Nożnej o Puchar Przechodni Ko-
mendanta Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP w Krzymowie, Tomasza 
Opszalskiego, drugie miejsce w piłce siatko-
wej, drugie miejsce na zawodach sportowo-
-pożarniczych, pierwsze miejsce w musztrze 
i pierwsze miejsce Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej na zawodach. 

— Sukcesem jest też nasza praca związana 
z remontem garaży. To było duże poświęcenie, 
ale mamy pomalowane posadzki, położyliśmy 
w środku nowy tynk, wymieniliśmy instalację 
elektryczną i oświetlenie, zamontowaliśmy 
zdjęte wcześniej szafki, które trochę zmody-
fikowaliśmy. Czeka nas jeszcze trochę pracy, 
ponieważ chcemy to zrobić perfekt — mówi 
Kamil Wszędybył, Prezes OSP w Paprotni.

Dużo pracy zostało też włożone w remont 
remizy. W sali zostały pomalowane i położo-
ne deski, wymienione zostały drzwi w po-
mieszczeniach, obrobione drzwi wejściowe 
i pomalowane ściany. Na tę włożoną pracę, 
nie tylko dla jednostki, zwracali uwagę goście.

— Wszyscy, jak tu jesteście obecni na sali, 
wykazaliście się ogromną pracą. I coś, co was 
wyróżnia w tym roku ponad pracę w innych 
jednostkach, które równie mocno się anga-
żują, to ogromna praca, którą wykonaliście 
nie tylko na rzecz jednostki, ale bardzo dużą 
pracę społeczną wykonaliście na rzecz gminy 
i mieszkańców. Byliście organizatorami doży-
nek gminnych. Co roku te dożynki odbywa-
ją się gdzie indziej i każda jednostka mocno 
się angażuje. Ale wy w tym roku zrobiliście 
to w dwójnasób. Dlaczego? Wszyscy wiemy. 

Stan tej remizy nie był taki, który pozwoliłby 
wprowadzić gości. A wy naprawdę, z potem 
na czołach i później sfrustrowani, a na końcu 
z wielkim uśmiechem zrobiliście bardzo dużo. 
Ta remiza powoli zmierza w tym kierunku, 
żeby przybrała blask, o jakim z druhem roz-
mawialiśmy, o którym powiedzieli mu przod-
kowie i który ja pamiętam. Chciałabym, aby 
ten rok był inauguracją, że coś tu zacznie się 
zmieniać  — mówiła Danuta Mazur, Wójt 
Gminy Krzymów.

Wójt zauważyła też dobrą współpracę 
strażaków z Kołem Gospodyń Wiejskich, 
Warsztatem Terapii Zajęciowej i szkołą. Dla 
tej ostatniej druhowie z Paprotni zbudowali 
od podstaw boisko do gry w piłkę plażową, za 
co dziękowała jednostce dyrektor szkoły Elż-
bieta Śmigielska. Jan Czaja, Prezes Zarządy 
Gminnego ZOSP RP w Krzymowie zwrócił 
też uwagę na działalność prewencyjną i edu-
kacyjną prowadzoną przez OSP Paprotnia 
w szkołach. Szczególnie na prowadzone dla 
uczniów kursy udzielania pierwszej pomocy.

Jednak jednostka ma też swoje bolączki. 
Jedną z nich jest niedobór kierowców mo-
gących prowadzić pojazdy uprzywilejowa-
ne. W roku sprawozdawczym na trzydzieści 
osiem wezwań, zgodnie z dyspozycją strażacy 

z Paprotni zareagowali trzydzieści dwa razy. 
Trzy razy niezgodnie z dyspozycją – wyjazd 
lekkim samochodem gaśniczym i trzy razy 
z powodu braku kierowcy nie udało się wy-
jechać do zdarzeń.

— Ubolewamy nad tym, bo ktoś potrzebo-
wał naszej pomocy, a my nie mogliśmy wyje-
chać. Tak, to jest problem i duży wydatek, by 
pozyskać nowe osoby na to stanowisko, dlatego 
że trzeba iść na kurs prawa jazdy kategorii C 
plus wkładka na pojazdy uprzywilejowane. 
Jest to poważny koszt dla danej osoby, a fun-
dusze naszej jednostki nie pozwalają na to, 
żeby kogoś wspomóc — mówi Kamil Wszę-
dybył.

Innym problemem są wysłużone ubrania 
specjalne nomex. W roku sprawozdawczym 
zostały wybrakowane trzy, które były całko-

wicie zużyte. Z tego powodu również spada 
wartość bojowa jednostki.

— Gdy dana osoba nie ma w co się ubrać, 
to nie ma możliwości wyjechania. Jeśli do tego 
dołożyć problem z kierowcami, to wszystko się 
wiąże w jedno. Ja osobiście jeżdżę w nomexie 
z 2007 roku, który jest dość zużyty, podziu-
rawiony, zszyty nie raz i przerabiany. Koszt 
nowego kompletu ubrania specjalnego wynosi 
trzy i pół tysiąca złotych. Dla jednostki jest to 
duży wydatek. Ale musimy działać w tym kie-
runku, pozyskać fundusze, by dokupić ubrania 
specjalne — mówi Kamil Wszędybył.

Zarząd jednogłośnie otrzymał absolu-
torium. Zebranie zakończył pokaz mulime-
dialny przedstawiający aktywność jednostki 
z Paprotni w 2019 roku, przygotowany przez 
druhnę Martę Pawlak. | mar.

Fot. P. Markowski

Właściwe oznakowanie posesji w Brzeźnie i zaprowadzenie porządku przy jednym ze sklepów w Krzymowie, to priorytetowe dzia-
łania dzielnicowych gminy Krzymów na pierwsze półrocze tego roku.

PRIORYTETOWE DZIAŁANIA DZIELNICOWYCH

Dla naszej gminy pracuje dwoje dzielni-
cowych. Za rewir krzymowski jest odpowie-
dzialna sierż. szt. Natalia Stasiak-Chmielecka, 
natomiast dla rejonu brzeźnieńskiego mł. asp. 
Józef Sikorski.

— Moim działaniem priorytetowym 
w związku z zaznaczeniem tego miejsca na 
Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa 
jest sklep Delikatesy Centrum. Zgłaszane były 
tam zakłócanie porządku, spożywanie alkoho-

lu w miejscu objętym zakazem, wybryki chuli-
gańskie i nieobyczajne wybryki — mówi sierż. 
szt. Natalia Stasiak-Chmielecka.

Działanie będzie realizowane przez kon-
trole policji w tym miejscu, współpracę 
w zakresie zwalczania wykroczeń przy skle-
pie ze strażnikiem gminnym, urzędem gmi-
ny, z Gminną Komisją Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych i Narkomanii oraz 
Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej 

w Krzymowie, a także kierownikiem i pra-
cownikami sklepu.

Dla rewiru brzeźnieńskiego zadaniem 
priorytetowym jest właściwe oznakowanie 
posesji w Brzeźnie.

— To ma bardzo duże znaczenie, gdy in-
terweniować musi policja, straż, karetka po-
gotowia, żeby te służby nie błądziły po okoli-
cy, bo wiadomo, że jak jest jakaś interwencja 
związana z zagrożeniem życia lub zdrowia, 
to są cenne minuty i sekundy. W pierwszej 
kolejności to będzie poinformowanie lokalnej 

społeczności oraz władz gminy o tym zada-
niu. W późniejszym czasie to już będą częste 
kontrole z uwagą na właściwe oznakowanie 
posesji. Jeżeli ktoś tego obowiązku nie dopeł-
ni, to będą wyciągane konsekwencje w postaci 
nakładania mandatów karnych — mówi mł. 
asp. Józef Sikorski.

Są to działania priorytetowe na pierwsze 
półrocze. Problemy, które być może zostaną 
uznane za priorytetowe w drugiej połowie 
roku można zgłaszać dzielnicowym lub w ko-
misariacie w Starym Mieście. | mar.

Dzielnicowej sierż. szt. Natalii Stasiak-Chmieleckiej podlegają miejscowości Krzymów, Ada-
mów, Borowo, Depaula, Drążeń, Drążno, Holendry, Genowefa, Głodno, Głodno Budy, Gozdek, 
Helenów Pierwszy, Helenów Drugi, Paprotnia, Kałek, Kałek Kolonia, Nowa Paprocka Kolonia, 
Nowe Drążno, Nowe Paprockie Holendry, Nowy Krzymów, Paprotnia ulice: Biała, Błękitna, Cha-
browa, Cytrynowa, Grafitowa, Kremowa, Kupiecka, Piaskowa, Wrzosowa, Zielona, Złota, Piersk, 
Roztoka, Rożek Krzymowski, Smólnik, Stare Drążno, Stare Paprockie Holendry, Szwajcaria, Te-
resina.

Kontakt telefoniczny: (63) 247-26-00; 786-936-159,  
e-mail: dzielnicowy.konin.stare-miasto4@po.policja.gov.pl

Dzielnicowemu mł. asp. Józefowi Sikorskiemu podlegają: Brzeźno, ulice: Brzozowa, Dąbrów-
ka Dojazdowa, Główna, Jodłowa, Klonowa, Konińska, Krzymowska, Kwiatowa, Leśna, Łąkowa, 
Miodowa, Ogrodowa, Okólna, Parkowa, Piskowa, Podgórcze, Pogodna, Polna, Sienna, Słonecz-
na, Sportowa, Sosnowa, Świerkowa, Wiosenna, Zdrojowa, Zielona, Złotogórska, Brzezińskie Ho-
lendry, Ignacew, Izabelin, Ladorudz, Potażniki, Rożek Brzeziński, Szczepiło, Zalesie.

Kontakt telefoniczny: (63) 247-26-00; 786-936-161,  
e-mail: dzielnicowy.konin.stare-miasto3@po.policja.gov.pl
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WIOSNĘ POWITAMY NA ROWERACH
Dwudziestego pierwszego marca, w Brzeźnie zostanie zorgani-
zowany rajd rowerowy na powitanie wiosny. Na jego uczestników 
czeka malownicza trasa oraz inne niespodzianki.

Rajd wystartuje z placu obok sklepu Tęcza 
przy ulicy Kwiatowej w Brzeźnie o godzinie 
dziesiątej. Przewidywana długość trasy to dwa-
dzieścia kilometrów, a poprowadzi ona przez 
malownicze miejsca gminy Krzymów i nie tyl-
ko, ponieważ rowerzyści najpierw dojadą do 
Lipin w gminie Stare Miasto, następnie przez 
południową część gminy Krzymów: Teresinę 
i Potażniki, na plac przed Gminnym Ośrod-
kiem Kultury w Brzeźnie, gdzie rajd zostanie 
rozwiązany. Ale to nie wszystko.

— Na koniec chcemy zorganizować kon-
kurs na najmłodszego uczestnika, który sa-
modzielnie przejedzie całą trasę i na najlepiej 

wyposażonego pod względem bezpieczeństwa 
uczestnika — mówi Jacek Popielarz, Kierownik 
Referatu Oświaty i Gospodarki Komunalnej 
Urzędu Gminy w Krzymowie.

Organizatorzy przygotują też dwa ogniska. 
Przy jednym z nich zostanie przeprowadzony 
sąd nad zimą zakończony spaleniem marzan-
ny. Przy drugim będzie można upiec kiełbaski, 
trzeba jednak mieć własne, podobnie jak wodę 
i napoje.

Organizatorami rajdu są Urząd Gminy 
w Krzymowie i Stowarzyszenie Platan z Brzeź-
na. Partnerem wydarzenia jest Gminny Ośro-
dek Kultury w Brzeźnie. | mar.

WYDAWCA: Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie, ul. Główna 70A, 62-513 Krzymów, tel. (63) 220 47 93
Miesięcznik wpisany jest do rejestru Dzienników i Czasopism Sądu Okręgowego w Koninie. 
NAKŁAD: 1600 egz.
REDAKTOR NACZELNY: Krzysztof Kędziora. Redaguje zespół. 
SKŁAD I GRAFIKA: Katarzyna Gałczyńska
Redakcja nie odpowiada za treść reklam i ogłoszeń, nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich adiustacji i skracania.
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SPARTAKIADA NA MEDAL

Spartakiadowa rywalizacja rozpoczęła się 
dziewiątego lutego w hali w Golinie od zawodów 
w piłce nożnej mężczyzn. I to właśnie gospoda-
rze zajęli pierwsze miejsce, jednak tuż za nimi 
stanął na podium team z gminy Krzymów. Dru-
żyna była złożona z zawodników LMKS-u Czar-
ni Brzeźno i GKS-u Warta Krzymów.

— Pokazali wysoki poziom gry w piłkę noż-
ną, wydawało się, jakby byli z jednego klubu, 
ponieważ na boisku pięknie współgrali ze sobą, 
nie było żadnych animozji. Współpracowali ze 
sobą niezależnie od tego, jaki skład był akurat 
na boisku, starając się zdobyć jak najwięcej 
punktów — mówi Leszek Staszak, Przewod-
niczący Rady Gminy Krzymów i koordynator 
reprezentacji gminy na spartakiadzie.

Piętnastego lutego gmina Kazimierz Bi-
skupi gościła w swoim obiekcie sportowym 
siatkarki siatkarzy. Nasza żeńska drużyna 
zajęła ostatnie, siódme miejsce, natomiast 
panowie wywalczyli miejsce drugie, ulegając 
drużynie z Wilczyna, która gra w II lidze siat-
karskiej.

Finał spartakiady został rozegrany szes-
nastego lutego w Żychlinie. Reprezentacje 
gmin walczyły tam o punkty w sześciu dys-
cyplinach: podnoszeniu ciężarków 16 i 17,5 
kg, rzucie lotką do tarczy, przeciąganiu liny, 

Gmina Krzymów zajęła drugie miejsce na tegorocznej Zimowej Spartakiadzie Mieszkańców Wsi Powiatu Konińskiego. To najlepsze miej-
sce zdobyte przez reprezentację naszej gminy w ostatnich latach.

Fot. archiwum (2x)

Mikołaj Jaroszewski zawodnik z klubu KS GOK Dwie Wieże 
Brzeźno zajmuje indywidualnie trzecie miejsce w rozgrywkach 
IV Ligi Juniorów w szachach.

SUKCES SZACHISTY

Piętnastego i szesnastego lutego w Ostro-
wie Wielkopolskim szachiści z klubu KS GOK 
Dwie Wieże Brzeźno zakończyli zmagania 
w rozgrywkach drużynowych IV ligi juniorów. 
W turnieju grały dwadzieścia dwie drużyny, 
z czego trzy drużyny z Brzeźna. Wyniki dru-
żynowe też są przyzwoite, biorąc pod uwagę 
to, że w drugim zjeździe drużyny grały w skła-
dach rezerwowych z uwagi na choroby składu 
podstawowego. Ostatecznie szachiści z Brzeź-
na zajęli: dziewiąte miejsce - KS GOK Dwie 
Wieże Brzeźno, piętnaste miejsce  KS GOK 
Dwie Wieże Brzeźno II i dwudzieste pierwsze 
miejsce - KS GOK Dwie Wieże Brzeźno III.

Fot. archiwum

wieloboju rekreacyjnym, rzutach karnych do 
bramki oraz konkursie wiedzy z historii spor-
tu LZS województwa wielkopolskiego.

— Tu w każdej dyscyplinie zajmowaliśmy 
jeśli nie pierwsze, drugie to trzecie miejsce. 
Rzadko się zdarzało, żebyśmy w konkuren-
cjach rekreacyjnych byli poza podium. Pan 
radny i sołtys Szczepidła, Janusz Morawski 
zajął drugie miejsce w konkursie wiedzy z hi-

storii sportu LZS województwa wielkopolskie-
go. To progres, ponieważ wcześniej zajmował 
w nim trzecie lub czwarte miejsca. Odkąd je-
stem koordynatorem w całkowitej klasyfikacji 
zajmowaliśmy miejsca piąte, czwarte, trzecie. 
Tym razem zajęliśmy miejsce drugie, co bar-
dzo nas ucieszyło jako uczestników, gdyż na 
czternaście gmin powiatu, drugie miejsce to 
jest prawdziwy wyczyn. I mam nadzieję, że 

Ponadto Mikołaj Jaroszewski indywidualnie 
na swojej szachownicy zajął trzecie miejsce i wy-
robił sobie normę na III kategorię szachową. | mar.

na tym nie poprzestaniemy, będziemy organi-
zować ekipę na letnią spartakiadę, żeby utrzy-
mać to drugie miejsce, a moim marzeniem 
jest, żebyśmy chociaż raz zajęli miejsce naj-
wyższe na podium — mówi Leszek Staszak.  

Najlepsi sportowcy spartakiady będą wal-
czyć o zwycięstwo Powiatu Konińskiego w fi-
nale wojewódzkim imprezy, który odbędzie 
się 1 marca w Wągrowcu. | mar.

SKŁAD OPAŁOWY
Jarosław Czerniejewski
Brzeźno ul. Miodowa 19
tel. 501 120 082, 63 241 42 44
oferuje:
WĘGIEL
Kostka 1T - 740 zł
Orzech 1T - 700 zł
Groszek 1T - 650 zł

EKO-GROSZEK WORKOWANY
Kraj PL 1T - 1000 zł
Import RUS 1T - 800 zł

Import RUS 1T - 640 zł

BRYKIET LUZ
Rekord 1T - 680 zł

PELLET (worek 15 kg)
Stelmet Olimp 6 mm - 16,15 zł
Stelmet Lawa 6 mm - 15,30 zł
Kalisz Eko 6 mm - 11 zł

ZAPRASZAMY

REKLAMA
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